ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Ngọk Réo, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã Ngọk Réo năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình,

thủ tục kiểm tra công nhận đạt phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Quyết định số

1387/QĐ-BGĐĐT ngày 29/4/2016 về việc định chính Thông tư số 07/2016/TT-

BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đạo tạo quy định về

điều kiện bảo đảm và nội dung quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD,

XMC năm học 2025-2026;

 Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của Ủy ban Nhân

dân xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ,

xã hội học tập xã Ngọk Réo;

 Xét đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 61/TTr-VHXH ngày

26/10/2025 về việc thành lập Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện  phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ trên địa bàn xã Ngọk Réo năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ trên địa bàn xã Ngọk Réo năm 2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Hà Quốc Mạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng đoàn: Bà Đỗ Thị Thúy Hường, Trưởng phòng Văn hoá

- Xã hội.

3. Thành viên:

Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

2

Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực giáo dục đào tạo;

Ông: Nguyễn Trung Dũng, Hiệu trưởng Trường TH và THCS Nguyễn Trãi;

Ông: Lê Đình Thiết, Hiệu trưởng trường THCS xã Ngọk Réo;

Bà: Lê Thị Thu Hà, Hiệu trưởng trường Tiểu học xã Ngọk Réo;

Bà: Nguyễn Thị Hồng Thắm, Hiệu trưởng trường Mầm non Ngọk Réo;

Bà: Nguyễn Thị Ngọc Lan, Hiệu trưởng trường Mầm non Ban Mai;

Bà: Đoàn Thị Kiên, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Ngọk Réo;

Bà: Y Hưng, Giáo viên Trường Mầm non Ban Mai;

Bà: Đặng Thị Thúy Dung, Giáo viên trường Tiểu học xã Ngọk Réo;

Ông: Phạm Công Thu, Giáo viên trường TH và THCS Nguyễn Trãi;

Bà: Nguyễn Thị Len, Giáo viên trường THCS xã Ngọk Réo.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

- Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra theo kế hoạch, đánh giá và lập hồ sơ đề

nghị công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025 trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

- Trong quá trình kiểm tra, đánh giá thường xuyên báo cáo kết quả về Ủy

ban nhân dân xã biết, để chỉ đạo.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công.

- Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra sau khi kết thúc đợt kiểm tra về

Ủy ban nhân dân xã biết, chỉ đạo.

Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá - Xã

hội, Hiệu trưởng các trường học trực thuộc Uỷ ban nhân dân xã, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c)
- CT, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-10-31T15:01:00+0700

		2025-10-31T15:55:46+0700

		2025-10-31T16:19:05+0700

		2025-10-31T19:42:09+0700

		2025-10-31T19:42:09+0700

		2025-10-31T19:42:09+0700